
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«28»февраля 2025 г.                                                                                              № 188

Об итогах проведения
муниципального этапа
XVI областного фестиваля
школьных хоров «Поющее
детство»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 27 августа 2024 года № 568 «О проведении муниципального этапа областного
фестиваля детского художественного творчества
«Белгородские жемчужинки - 2025», посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне» с 09 января по 20 февраля 2025 года был организован и
проведен муниципальный этап XVI областного фестиваля школьных хоров
«Поющее детство» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по следующим возрастным категориям:
- средняя возрастная группа (10 - 14 лет);
- сводный хор (10 - 17 лет).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Возрастная категория: «Сводный хор»

10-17 лет
1 место - школьный хор «Школьные годы» ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна - учитель музыки,
концертмейстер Морозова Маргарита Владимировна - преподаватель
МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.И. Платонова»;

2 место - школьный хор «Новый день» МБОУ «СОШ №1» с УИОП им.
Княжны Ольги Николаевны Романовой» » г. Новый Оскол Белгородской области,
руководители Харабутова Юлия Геннадьевна - учитель, Иголкина Ирина
Николаевна - преподаватель I квалификационной категории теоретического
отделения МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.И. Платонова»,
концертмейстер Павленко Оксана Мефодьевна - преподаватель высшей
квалификационной категории МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.И.
Платонова»;



2

3 место - школьный хор «Гармония» МБОУ «Великомихайловская средняя
общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко
Елена Владимировна - учитель музыки; концертмейстер Томилина Наталья
Александровна - учитель русского языка и литературы.

Возрастная категория: «Средняя возрастная группа»
10 – 14 лет

1 место - не присуждалось;
2 место - школьный хор «Поющий камертон», МБОУ «СОШ № 3» г.

Новый Оскол Белгородской области», руководитель Родионова Ирина
Владимировна, учитель музыки;

3 место – не присуждалось.
2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения

педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.
3. Направить для участия в XVI областном фестивале школьных хоров

«Поющее детство» школьный хор «Школьные годы» ОГБОУ «Новооскольская
СОШ с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна - учитель музыки,
концертмейстер Морозова Маргарита Владимировна - преподаватель
МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.И. Платонова».
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


